



Rapport for miljøtilsyn hos LANGHOLT ENTREPRENØRFORRETNING NIELS SØRENSEN, Horsensvej 34, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Ejer			
Ellen Margrethe Sørensen	Horsensvej 34	9310 Vodskov	
Tilsynsdato	19-10-2023		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	31189
Mobiltelefon		CVR nr.	16399698
E-mail		P. nr.	1001092780
Samkøring	LANGHOLT ENTREPRENØRFORRETNING NIELS SØRENSEN Horsensvej 39		

Godkendelsestype	Uden godkendelse
Godkendelsesdato	07-09-1995
Tilladte dyreenheder	14,14 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
19-10-2023	Indskærpelse	Efterkommet	Der skal strøs halm eller andet tørstof i mængder, der sikrer, at dybstrøelsesmåttens overflade til enhver tid er tilstrækkeligt tør.
19-10-2023	Aftale	Efterkommet	Overdækningsmaterialet på markmødding skal være tætsluttende.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Ammeko 400-600 kg uden opdr.	Udegående	13	8,13	07-09-1995	
Slagtekalv st.r. 0-6mdr.(220 kg)	Udegående	6	0,71	07-09-1995	
St.r. avlstyre over 440 kg	Udegående	1	0,56	07-09-1995	
St.r. årsopdr. 0-6mdr.	Udegående	7	1,89	07-09-1995	
St.r. årsopdr. 6-27mdr.	Udegående	6	2,86	07-09-1995	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Ingen bemærkninger.
Dyrehold sammensætn, str.+ dokumentation	Det tilladte dyrehold er fastsat ud fra besætningsliste ved overtagelse af besætningen i 1995.
Anvendelse af bygninger og stalde	I bygningen (beskrevet nedenfor), der fungerer som et læskur for de udegående dyr, var der dybstrøelse. Overfladen på dybstrøelsesmåtten blev ikke vurderet tilstrækkelig tør. Ved tilsynet var dyrene udegående. Fra forrige tilsyn: En bygning, som blev opført som maskinhus i 1984, var indrettet som stald med dybstrøelse. Niels oplyste, at bygningen er på 144 m2. Dyrene har adgang til bygningen og kan gå ind og ud, som det passer dem, dvs. bygningen fungerer som et læskur for dyrene. Bygningen er ikke godkendt som stald, og det ville heller ikke være muligt med gældende husdyrgødningsbekendtgørelse, idet bygningen ligger mindre end 50 meter fra byzone. I 1995 ville det have været muligt med "sådanne vilkår, at risikoen for forurening eller ikke-uvæsentlige gener for omgivelserne begrænses". Det vigtige er, at driften ikke giver anledning til gener for omgivelserne. Med de nu gældende regler må vandtrug og fodertildeling ikke ske indenfor 50 meter til byzone. Hvis stalden ikke anvendes i sommerperioden og møget køres ud, vurderes at anvendelsen af bygningen som stald ikke vil give anledning til gener for omgivelserne.
Læskur fast/flytbart, placering/strøelse	Ved tilsynet var der et læskur, som er beregnet og indrettet således, at kun kalve kan komme ind. Kalvene opholder sig dog sjældent derinde. Se evt. oversigtskort for placering.
Fodersted på fold, placering	Placering for fodertildeling på fold ændres ugentlig i forbindelse med fodring.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaringskapacitet fast møg	Der er ingen møddingsplads på ejendommen. Komposteret dybstrøelse tømmes hvert forår og lægges i markstak.
Ensilage, øvrige	Ingen ensilage i markstak ved tilsynet.

Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ved tilsynet var der én markstak med komposteret dybstrøelse fra både Horsensvej 34 og 39.	1
Kompost i markstak, placering, kort+afst	Placeret nordvest for ejendommens bebyggelse langs læbælte. Se evt. oversigtskort.	
Kompost i markstak, overdækning	Markstakken var overdækket med sort plast. Overdækningsmaterialet så ikke ud til at være tætsluttende, hvilket det skal være jf. §15 i husdyrgødningsbekendtgørelsen. Vejret var meget blæsende på tidspunktet for tilsynet, så ejer ville nødtigt røre for meget ved det på nuværende tidspunkt.	

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ingen sprøjtemidler.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Sket på Horsensvej 39.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ingen klinisk risikoaffald.
Opbevaring af kadavere	Afhentes af DAKA.
Opbevaring af andet affald	Sket på Horsensvej 39.
Affald, sortering	Som Horsensvej 39.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Hvis der observeres rotter, ringer de til kommunen. Ingen fluer.
Olietanke	Ingen olietanke.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Ikke relevant - ingen økologiske biogasanlæg i nærheden.
Klima- og energitiltag*	Ingen belysning i bygningen til dyr.
Natur og biodiversitet	Som Horsensvej 39.